CITTA DI RAGUSA
Settore V
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ANNOTATA AL REGISTRO \OGGETTC:  Lavori di manutenzione ordinaria degh impianti di

GENERALE. riscaldamento e condizionamento delle scuole,

I gﬁg‘g f6 - de oo universiti e stabili comunali anno 2013,

M. xf £2 Nomina progettista, divettore lavori, responsabile
unico del procedimento, collaboratori e
verificatore.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:

Biloncio 2012

1035
1426.1
14931
LE-2 7% IR SN AN RO S SR T R S %
IL RAGIONIERE CAPO
://
Lranno duemilatredicr (20133, 4] gmm@ e del mese di Gtiobre

nefl’Utficio del Settore V. su proposta del tecnico Geom. é?éf;}%fa's‘;ﬁ% Divita, i1 Dingente
i u

ing. Michele Scarpulla ha adottato Ia seguente {i terinazione



Premesso che & di competenza di questo Setfore la manutenzione ordinzria di futti ghi impiant di
riscaldamento e condizionamenio delle scucle, universith e stabill comunali nell'ambito del territorio
comunaie;

Considerate che il servizio 4% del settore V & comungue chiamato g far fronte a numerosi ¢ [requenti
interventi, aventi quasi sempre carafiere d’urgenza, inerenti la manutenzione ordinaria degli impiant di
riscaldamento ¢ pompe di calore presso gli istituti scolastici, le universita e gli stabili comunali

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 |, . 163 e if Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre
2010, n. 207, che prevede che le nomine di progettazione, direzione lavori, Responsabile Unico del
procedimento e collaboratori vengono assegnate dal Dirigente.

Che in funzione delle somme assegnate con it Bilancio 2012 si ritiene di dover impegnare per 1 dieci mesi
del 2017 1a somma di € 15.900,00 rientranti nei 10/12 dell'intero importo assegnato con il Bilancio 2012;

Considerato che | ai sensi deghi art. 93 comma 6 ¢ 112 comma 5 del D.L. 1% 163 del 12/04/2006, secondo
le modalith indicate dagli art. 45, 46,47, 48 ¢ 40 del D.P.R. n° 207 del 05/10/2010, occorre procedere alls
verifica del progetto esecutivo ancor prima della validazione dello stesso; :

Preso atte che occorre dare incarico di provvedere alla progettazione per 1 lavori di manutenzione
ordinaria di cut in oggetio per Uimporto complessivo di € 15.900,00 e che pertanto occorre procedere alla
scebia del sistema di gara nonché alla nomina del progettista, del direttore dei lavori, del responsabile
unico del Procedimenio, collaborator] e del verificatore;

Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ¢ Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre

2

2010, . 207 che {issa L tenmind per la nomina del RUP;

Atteso che il geom. Lucio Catania e il Geom. Giovanni Divita dispongono dei requisiti e delle competenze
che ne consentono la nomina rispettivamente a Responsabile Unico del Procedimento e a collaboratore
tecnico del R.UP.

Ritenuto di dovere provvedere all espletamento della gara mediante cottimo fiduciario al sensi deil’art.
125 del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e con le modalita di cui al regolamento per Uacquisto in
cconomia di benl e servizi e per Vesecuzione di lavort e per la costituzione e tenuta degli operatori
economici approvato con Delibera del Consiglio Comunale di Ragusa n. 66 del U8-11-2007.

CONSIDERATO che la materia oggetio del presente provvedimento rientra tra le attribuziont des
Dirigenti, indicate nell’art.53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Utfici e dei Servizi al quale
sirinvia;

VISTO i successive art.63 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia delle
Dieterminaziont Dirigenziali; /

DETERMINA

1) Nominare, ai sensi del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 ¢ del Decreto del Presidente
della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, i geom. Lucio Catania responsabile onico del
srocedimento ed i Geont. Glovannl Divita coliaboratore del RULP., Progetiista e Diretiore Lavori

43



per 1 “lavori di manutenzione ordinaria degll impianti di risealdamento ¢ condizionamento delle
scuole, universita e stabili comunali anno 2013;

2} Conferire I'incarico di verificatore del progetto dei lavori di manutenzione ordinaria degli impianti
di riscaldamzate e condizionamento delle scuole, universith e stabili comunali anno 2012
dell’importo complessivo di € 15.900,00 al geom. Vincenzo Baglieri dipendenie comunale.

3) Provvedere all affidamento dei lavori di che trattati mediate cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125
del Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e con le modalith di cui al regolamento per
Pacquisto in economia di beni ¢ servizi e per 'esscuzione di lavori e per la costituzione e tenuta
degli operatori economici approvato con Delibera del Consiglio Comunale di Ragusa n. 66 del 08-
11-2007.

} Prendere atto che I’incentivo economico derivante dal predetto incarico & previsto nel Regolamento
approvato con delibera deila G.M. n. 299 del 22/04/2003 ¢ che la spesa necessaria sard previsia
all'interno éf: ‘is somime yag@?mzﬁf

.

5) Em@ggﬂm‘# ld spesa complessiva di-€. 15.900,00 con i fondi bilancio comunale 2013 3 per 10/12 di
cui.per € 2.800,00 al cap. 1035 per €1 gi}i} {}i} ;ﬁ Lcap M“}é % gszf € E 000,00 aj {:3;} 14931 per €
7.300,00 ateap. 15121 1. G (e W ] ”i_ -

o 3 3 B
Ty A STy e 5 4 3
. o G -

L DIRIGENTE
(ing. Michele 5{;&@;@5 {/
fff 5
;:f; x,‘f
Da trasmettersi d'ufiicic, oltre che al Segretario Generale,
a1l seguenti uffici: Ragioneria

FLINRIGENTE DEL. SETTORE YV

{ing. %i}i@éj’% g%i‘? a)

:’{




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4° comma, del
TUEL.

Lfie] e ;
Ragusa f"‘? [rE /) /
§ 7
il. RESPONSABILE DI RAGIONERIA
byl S
fg ff
/]

il sottoscrittc Messo comunale attesta di avere gﬂé%%iéﬁam in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
aveme (rasmesso copia al Segretario Generale.

Pl

Ragusa

Il softoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di

YT

puibblicazione e cioé dal Z4

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




